
済南市概況 

【基本情報】 

面  積：1万 244 ㎢ 

人  口：933.6 万人 

友好都市：和歌山県和歌山市（1983 年締結） 

山口県山口市  （1985 年締結） 

 

 

 

 

【経済状況】（出典：2021 年済南市国民経済と社会発展統計広報） 

項目 額 前年比 

GDP 

第一次産業 

第二次産業 

第三次産業 

1 兆 1,432.2 億元 

408.8 億元 

3,964.1 億元 

7,059.4 億元 

7.2％ 

7.1％ 

3.6％ 

9.2％ 

固定資産投資額 - 11.5％ 

社会消費品小売総額 5,126.1 億元 14.7％ 

貿易総額 

 輸出額 

 輸入額 

1,944.2 億元 

1,174.1 億元 

770.1 億元 

40.1％ 

55.6％ 

21.5％ 

一人当たり可処分所得 

 都市部 

 農村部 

46,725 元 

57,449 元 

22,580 元 

8.5％ 

7.7％ 

10.5％ 
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